МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №18» ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
г. Чебоксары, ул. Энтузиастов, д. 20,
тел. (8352) 31-15-77, (8352) 31-11-25

cheb-school18@rchuv.ru

ПРИКАЗ

26.07.2023г.                                                                                                                            № О-162

Об утверждении программы производственного
контроля соблюдения санитарных правил и
выполнения санитарно-противоэпидемических
(профилактических) мероприятий в МБОУ «СОШ
№18» г. Чебоксары в 2023-2024 учебном году

В соответствии с требованиями Закона от 30 марта 1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения», санитарно-эпидемиологическими
правилами СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству,
содержанию и организации режима работы образовательных организаций и других
объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения
новой коронавирусной инфекции (COVID-19) и санитарных правил СП 1.1.1058-01
«Организация и проведение производственного контроля над соблюдением санитарно-
противоэпидемических мероприятий и организации контроля соблюдения санитарно-
эпидемиологических требований в МБОУ «СОШ №18» г. Чебоксары

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 г. программу производственного

контроля соблюдения санитарных правил и выполнения санитарно-противоэпидемических
(профилактических) мероприятий в столовой МБОУ «СОШ №18» г. Чебоксары»
(приложение 1).

2. Работникам, ответственным за организацию производственного контроля
соблюдения санитарных правил и выполнения санитарно-противоэпидемических
(профилактических) мероприятий, руководствоваться утвержденной программой
производственного контроля.

3. Инженеру Букину Андрею Николаевичу разместить документ на
официальном сайте МБОУ «СОШ №18» г. Чебоксары в сети «Интернет».

4. Поручить специалисту по охране труда  довести настоящий приказ до
сведения указанных в нем лиц под подпись.

5. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор
МБОУ «СОШ № 18» г. Чебоксары

В.А. Кузьмин

		2023-09-21T12:39:44+0300
	Кузьмин Валерий Алексеевич